



## Sprog og kultur ingen hindring for fælles oplevelser

Grænseoverskridende maleprojekt mellem børn fra Dybbølsten Børnehave og ADS Kneipp-Kindergarten i Glücksburg

Sønderborg kommune har i 2015 vedtaget at børn i daginstitutionerne skal præsenteres for et andet sprog end dansk.

I Dybbølsten Børnehave blev det besluttet, at det var tysk, som de øvrige daginstitutioner i dagtilbuddet. Dybbøl / Sundeved.

Dybbølsten Børnehave startede op julen 2016, som hurtigt viste, at børn er lærenemme; 'eins, swein, trein'.

Dybbølsten deltager i et dansk/tysk projekt, hvor målet er:

- at give børnene en positiv oplevelse med det tyske og danske sprog og vække deres nysgerrighed over for andre sprog og kulturer
- at give børnene indblik i den sproglige og kulturelle mangfoldighed, der er en naturlig del at bo i en grænseregion
- at børnene bliver nysgerrige overfor nabosproget og motiveres til at lære tysk

De daginstitutioner der deltager i projektet får tildelt en venskabsbørnehave fra nabolandet. Dybbølsten Børnehaves venskabsbørnehave er ADS Kneipp-Kindergarten Glücksburg.

Projektet finansieres af midler fra den Europæiske Fond for Regionaludvikling.

Børn og voksne fra ADS Kneipp-Kindergarten Glücksburg besøgte Dybbølsten Børnehave for første gang den 23. februar 2018 og vi var på genvisit den 16. april 2018. Ved begge besøgene tog vi udgangspunkt i at sætte ansigt på vore samarbejdspartnere og se hinandens institutioner ude og inde. Børnene fandt hurtigt sammen i forskellige lege gennem mimik og fingersprog og viste tydeligt, at sprog og kultur ikke er en hindring for fælles oplevelser.

Dybbølsten Børnehave har inviteret venskabsbørnehaven tirsdag den 27. november fra 9.00 – 14.30 og denne gang bliver det omkring et maleprojekt samt tid til leg. Børnene vil blive mikset i små grupper, hvor billedkunstneren Vivian Lundborg vil stå for fremstillingen af mange små kunstværker. Det er vores mål at børnene vil komme tættere på hinanden og derved høre og se personer fra nabolandet. Selvom vi kommer fra et andet land, snakker et andet sprog kan vi udføre de samme ting.

Børnene fra ADS Kneipp-Kindergarten Glücksburg holder fernisering hjemme i deres egen institution og i Dybbølsten Børnehave afholdes det torsdag den 6. december fra 15.00 – 16.30



